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14000	สีสันทะเลบัน1 สตูล	1	108822	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=510734812329714&set=gm.513862435349863&type=3			สมใจ ภัติศิริ		สีสันทะเลบัน1 สตูล	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=510734812329714&set=gm.513862435349863&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13999	หางนกยูง	1	108821	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=510336482369547&set=gm.513436208725819&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หางนกยูง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=510336482369547&set=gm.513436208725819&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13998	หอประภาคาร กันตัง	1	108820	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=509963779073484&set=gm.512933552109418&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หอประภาคาร กันตัง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=509963779073484&set=gm.512933552109418&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13997	สตูล ณ แดนใต้	1	108819	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=509578062445389&set=gm.512286668840773&type=3			สมใจ ภัติศิริ		สตูล ณ แดนใต้	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=509578062445389&set=gm.512286668840773&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13996	หาดสั้น2 ทะเลตรัง	1	108818	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=508703425866186&set=gm.511464532256320&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หาดสั้น2 ทะเลตรัง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=508703425866186&set=gm.511464532256320&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13995	หาดสั้น1 ทะเลตรัง	1	108817	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=508327632570432&set=gm.511065025629604&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หาดสั้น1 ทะเลตรัง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=508327632570432&set=gm.511065025629604&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13994	หาดหยงหลิง ตรัง	1	108816	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=507917009278161&set=gm.510713422331431&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หาดหยงหลิง ตรัง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=507917009278161&set=gm.510713422331431&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13993	หาดสั้นทะเลตรัง	1	108815	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=507463962656799&set=gm.510324919036948&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หาดสั้นทะเลตรัง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=507463962656799&set=gm.510324919036948&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13992	อบอุ่น	1	108814	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=507059292697266&set=gm.509809312421842&type=3			สมใจ ภัติศิริ		อบอุ่น	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=507059292697266&set=gm.509809312421842&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13991	ทิวทัศน์สีส้ม	1	108813	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505676066168922&set=gm.508515399217900&type=3			สมใจ ภัติศิริ		ทิวทัศน์สีส้ม	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505676066168922&set=gm.508515399217900&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13990	บ้านเล็กกลางเมืองสตูล	1	108812	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505202536216275&set=gm.508126745923432&type=3			สมใจ ภัติศิริ		บ้านเล็กกลางเมืองสตูล	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505202536216275&set=gm.508126745923432&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13989	ทะเลน้อยพัทลุง	1	108811	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505198416216687&set=gm.508118312590942&type=3			สมใจ ภัติศิริ		ทะเลน้อยพัทลุง	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505198416216687&set=gm.508118312590942&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13988	หาดหินงามสิชล:สมใจ ภัติสิริ	1	108810	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505195059550356&set=gm.508116969257743&type=3			สมใจ ภัติศิริ		หาดหินงามสิชล:สมใจ ภัติสิริ	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=505195059550356&set=gm.508116969257743&type=3					สมใจ ภัติสิริ												

13987	กระบี่เล่าจากภาพเก่า:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	56	108809	https://photos.app.goo.gl/Mg3N2VUvGSw4NR5i9					กระบี่เล่าจากภาพเก่า:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	56	https://photos.app.goo.gl/Mg3N2VUvGSw4NR5i9	https://photos.app.goo.gl/Mg3N2VUvGSw4NR5i9																

13986	ไดโนเสาร์ ที่สวนหลวง ร.๙	1	108753	https://photos.app.goo.gl/dvzjHjViSGqPceXy6					ไดโนเสาร์ ที่สวนหลวง ร.๙	1	https://photos.app.goo.gl/dvzjHjViSGqPceXy6					สเตโกซอรัส สัตว์กินพืชขนาดยักษ์ตัวนี้มีแผงเกล็ดจำนวน 17 แผ่นเรียงตั้งแต่ลำคอไปจนถึงบั้นท้าย ส่วนบริเวณหางมีหนามแหลมไว้ต่อสู้กับเผ่าพันธุ์อื่นที่ดุร้าย เมื่อใดก็ตามที่ถูกคุกคาม สเตโกซอรัส จะกลับหลังหันแล้วใช้หางที่มีหนามแหลมเป็นอาวุธข่มขู่ ลักษณะอื่น ๆ ของมันคือความยาวตั้งแต่ศีรษะจรดปลายาง 30 ฟุต และน้ำหนัก 5 ตัน ช่างสร้างโครงสร้างด้วยเหล็กเส้น แต่ไม่สามารถพอกปูนให้ติดเหล็กโครงสร้างได้ ช่างเฉ่ง เลิศกิจสมบูรณ์ ไปช่วยสร้างมังสาทั้ง ตัวนี้และอีกตัวได้สำเร็จ												

13985	ถนนอุตรกิจ กระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	1	108752	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2710036255943872&set=a.1483151121965731&type=3					ถนนอุตรกิจ กระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2710036255943872&set=a.1483151121965731&type=3																	

13984	เพลงปาหรี:Somporn Kongkum	1	108751	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2816460138452875					เพลงปาหรี:Somporn Kongkum	1	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2816460138452875					Ekkalak Max แปล ปารี ว่า ปลากระเบน												

13983	ช่างแกะสลักพระจีน ประติมากรพระจีน เฉ่ง เลิศกิจสมบูรณ์:ชาญ ธำรงค์ (นามแฝง)		108750	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2821961717902717					ช่างแกะสลักพระจีน ประติมากรพระจีน เฉ่ง เลิศกิจสมบูรณ์:ชาญ ธำรงค์ (นามแฝง)		https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2821961717902717																	

13982	หัวเสาแบบจีน	5	108750	https://photos.app.goo.gl/g5u4opfKLs4eGHXT9					หัวเสาแบบจีน	5	https://photos.app.goo.gl/g5u4opfKLs4eGHXT9																	

13981	กบทูจีน	4	108745	https://photos.app.goo.gl/xzs8zkR1ABvu59jTA					กบทูจีน	4	https://photos.app.goo.gl/xzs8zkR1ABvu59jTA																	

13980	พระศากยมุนีพุทธเจ้า:Kittisak Sabtawee	1	108741	https://docs.google.com/document/d/1Dt0awO2CUv7oY2H5ypdzh_SqHHxHfr4LuwujFjKxmKE/edit?usp=sharing					พระศากยมุนีพุทธเจ้า:Kittisak Sabtawee	1	https://docs.google.com/document/d/1Dt0awO2CUv7oY2H5ypdzh_SqHHxHfr4LuwujFjKxmKE/edit?usp=sharing																	

13979	เพรียงหิน:อชิตพล พอใจ	142	108740	https://photos.app.goo.gl/qw7QwGAzkbV2M8fN6	https://photos.app.goo.gl/qw7QwGAzkbV2M8fN6				เพรียงหิน:อชิตพล พอใจ	142	https://photos.app.goo.gl/qw7QwGAzkbV2M8fN6	https://photos.app.goo.gl/qw7QwGAzkbV2M8fN6																

13978	พระบรมฉายาสาทิสลักษ์	9	108598	https://photos.app.goo.gl/8nwN3JUybKqp2x8W8					พระบรมฉายาสาทิสลักษ์	9	https://photos.app.goo.gl/8nwN3JUybKqp2x8W8																	

13977	ตำบลดอนทอง:อ.อุรา อุปถัมภ์	1	108589	https://docs.google.com/document/d/1NAqRLlI1TztECAzofsQQJn4gqvApJiIvHx4rT_Uv1ms/edit?usp=sharing					ตำบลดอนทอง:อ.อุรา อุปถัมภ์	1	https://docs.google.com/document/d/1NAqRLlI1TztECAzofsQQJn4gqvApJiIvHx4rT_Uv1ms/edit?usp=sharing																	

13976	ปลา Fish ภาพจากเว็บไต้หวัน	1	108588	http://fishdb.sinica.edu.tw/eng/fishjpg.php?page=2&key=&pr=7&pc=6&dere=&ord=&C1=&C2=	https://photos.app.goo.gl/tmoftMJ6xcRUnG3b7				ปลา Fish ภาพจากเว็บไต้หวัน	1	http://fishdb.sinica.edu.tw/eng/fishjpg.php?page=2&key=&pr=7&pc=6&dere=&ord=&C1=&C2=	https://photos.app.goo.gl/tmoftMJ6xcRUnG3b7				Thaifish ชื่อปลาที่พบในประเทศไทย>>>>>>>>>>>>>		https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%AB%E0%B8%A1%E0%B8%A7%E0%B8%94%E0%B8%AB%E0%B8%A1%E0%B8%B9%E0%B9%88:%E0%B8%9B%E0%B8%A5%E0%B8%B2%E0%B8%97%E0%B8%B5%E0%B9%88%E0%B8%9E%E0%B8%9A%E0%B9%83%E0%B8%99%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B9%84%E0%B8%97%E0%B8%A2	<<<<<<<วงศ์ปลากด ปลากดขาว ปลากดคัง ปลากดคังสาละวิน ปลากดแดง ปลากดดำ ปลากดหัวกบ ปลากดหัวผาน ปลากดหัวลิง ปลากดเหลือง ปลากระดี่นาง ปลากระดี่มุก ปลากระดี่หม้อ ปลากระทิง วงศ์ปลากระทิง ปลากระทิงจุด ปลากระเบนขาว ปลากระเบนชายธง ปลากระเบนราหูน้ำจืด ปลากระเบนลายเสือ ปลากระเบนลาว ปลากระมัง ปลากระมังครีบสูง ปลากระสง ปลากระสูบขีด ปลากระสูบจุด ปลากระสูบสาละวิน ปลากระแห ปลากระโห้ ปลากราย วงศ์ปลากราย ปลากริมมุก ปลากะพงข้างปาน ปลากะพงขาว ปลากะพงดำ ปลากะพงแดงสั้นหางปาน ปลากะพงแดงหน้าตั้ง ปลากะพงลาย ปลากะพงเหลืองห้าเส้น ปลากะแมะ วงศ์ปลากะแมะ ปลากะรังจุดฟ้าจุดเล็ก ลากะรังปากแม่น้ำ ปลากะรังลายจุด ปลากะรังหน้างอน ปลากัดอมไข่กระบี่ ปลากัดช้าง ปลากัด ปลากัดป่าภาคใต้ ปลากัดปีนัง ปลากัดหัวโม่งจันทบุรี ปลากัดเขียว ปลากา ปลาก้าง ปลาก้างพระร่วง ปลาการ์ตูน ปลาเก๋าดอกหมากยักษ์ ปลาเก๋าแดง ปลาเก๋าเสือ ปลาขาไก่ย  ปลาแค้ขี้หมู วงศ์ปลาแค้ ปลาแค้งู ปลาแค้ติดหินสามแถบ ปลาแค้ยักษ์ ปลาแค้วัว ปลาค้อถ้ำพระวังแดง ปลาคางเบือน ปลาค้าวขาว ปลาค้าวดำ ปลาจะละเม็ดดำ ปลาจิ้งจอก ปลาจิ้มฟันจระเข้แคระ ปลาจิ้มฟันจระเข้ยักษ์ ปลาฉนากจะงอยปากกว้าง ปลาฉนากจะงอยปากแคบ ปลาฉลามขาว ปลาฉลามครีบดำ ปลาฉลามวาฬ ปลาฉลามเสือ ปลาฉลามเสือดาว ปลาฉลามหัวค้อนย  ปลาฉลามหัวบาตร ปลาฉลามหางยาวธรรมดา ช ปลาช่อน ปลาช่อนข้าหลวง ปลาช่อนงูเห่า ปลาช่อนดำย  ปลาชะโด ปลาชะโอน ปลาซิวแก้ว ปลาซิวข้างขวานใหญ่ ปลาซิวข้างขวานเล็ก ปลาซิวควาย ปลาซิวควายข้างเงิน ปลาซิวเจ้าฟ้า ปลาซิวอ้าว อันดับปลาซีกเดียว ปลาแดงน้อย ปลาแดง ปลาดังแดง ปลาดุกด้าน ปลาดัก ปลาดุกมูน ปลาดุกลำพันย  ปลาดุกอุย ปลาดุมชี ปลาตองลาย ปลาตะกรับ ปลาตะกากย  ปลาตะโกก ปลาตะคอง ปลาตะพัด ปลาตะพาก ปลาตะเพียนขาว วงศ์ปลาตะเพียน ปลาตะเพียนทอง ปลาตะลุมพุก ปลาตามิน ปลาตาเหลือก ปลาตาเหลือกยาว ปลาตีน ปลาตุม ปลาตูหนา ปลาเอี่ยนหู ปลาถ้ำ ปลาทรงเครื่อง ปลาเทพา ปลาเทโพย  วงศ์ปลาเนื้ออ่อน ปลานวลจันทร์ทะเล ปลานวลจันทร์น้ำจืด ปลาน้ำเงิน ปลาน้ำหมึก ปลาน้ำหมึกโคราช ปลานิล ปลาโนรีเกล็ด ปลาโนรีครีบยาว ปลาโนรีครีบสั้น ปลาโนรีหน้าหัก ปลาบัว ปลาบ้า ปลาบึก ปลาบู่เขือคางยื่น ปลาบู่มหิดล ปลาใบขนุน ปลาใบโพ ปลาใบโพจุด ปลาใบไม้ ปลาแปบควาย ปลาปล้องทองปรีดี ปลากดหัวเสียมสาละวิน ปลากระทิงไฟ ปลากระทุงเหวเมือง ปลากระโทงร่ม ปลากระโทงร่มอินโด-แปซิฟิก ปลากระเบนค้างคาว ปลากระเบนทอง ปลากระเบนแมนตา ปลากระเบนแมลงวัน ปลากระเบนลายแมลงวัน ปลากะตักใหญ่ ปลากะพงแดงป่าชายเลน ปลากะรังดอกแดง ปลากัดอมไข่สงขลา ปลากาแดง ปลาการ์ตูนแดง ปลาการ์ตูนแดงดำ ปลาการ์ตูนมะเขือเทศ ปลาการ์ตูนลายปล้อง ปลาการ์ตูนลายปล้องหางเหลือง ปลาการ์ตูนส้มขาว ปลาการ์ตูนอานม้า ปลาการ์ตูนอินเดียนแดง ปลาการ์ตูนอินเดียนแดงชมพู ปลาเกล็ดถี่ ปลาแกง ปลาแก้มช้ำ ปลาขี้ตังเบ็ดฟ้า ปลาขี้ตังเบ็ดลาย ปลาเข็มงวง ปลาเข็มหม้อ ปลาแขยงทอง ปลาไข่ออง ปลาไข่อองเล็ก ปลาไข่อองใหญ่ ปลาค้อถ้ำพระไทรงาม ปลาค้างคาว (น้ำจืด) ปลาค้างคาวดอยอินทนนท์ ปลาจะละเม็ดขาว ปลาจะละเม็ดเทา ปลาจีดย  ปลาจีดเขมราฐ ปลาจีดอินเดีย ปลาจุมพรวด ปลาฉลามกบ ปลาฉลามครีบขาว 									

13975	นก Bird หนังสือภาพนก	1	108587	http://ptaki.info/index_ptaki.php?dzial=2&kat=35					นก Bird หนังสือภาพนก	1	http://ptaki.info/index_ptaki.php?dzial=2&kat=35					ฮัมมิ่งเบิร์ด>>>>>>>https://www.hummingbirdsplus.org/	https://www.hummingbirdsplus.org/	นกทั่วโลก>>>>>>>>>>	http://www.birdingtop500.com/	https://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B8%AB%E0%B8%A1%E0%B8%A7%E0%B8%94%E0%B8%AB%E0%B8%A1%E0%B8%B9%E0%B9%88:%E0%B8%99%E0%B8%81%E0%B8%97%E0%B8%B5%E0%B9%88%E0%B8%9E%E0%B8%9A%E0%B9%83%E0%B8%99%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%80%E0%B8%97%E0%B8%A8%E0%B9%84%E0%B8%97%E0%B8%A2	<<<<ในประเทศไทย ค้นได้ คือ นกเขียวก้านตองโ�� วงศ์นกแต้วแร้วโ��ย  วงศ์นกบูบีโ��นกกก ไก่นวล ไก่ฟ้าพญาลอ ไก่ฟ้าหน้าเขียว นกกระจอกบ้าน นกกระจอกใหญ่ นกกระจิบ นกกระจิบหญ้าท้องเหลือง นกกระเต็นน้อยธรรมดา นกกระเต็นปักหลัก นกกระเต็นเฮอร์คิวลิส นกกระทาญี่ปุ่น นกกระทาดงแข้งเขียว นกกระทุง นกกระสาคอขาวปากแดง นกกระสาคอดำ นกกระสาแดง นกกระสานวล นกกระสาใหญ่ นกกะปูดใหญ่ นกกะรางหัวขวาน นกกางเขน นกกางเขนดง นกกาน้อยแถบปีกขาว นกกาน้อยหงอนยาว นกกาน้ำปากยาว นกกาน้ำเล็ก นกกาเหว่า เหยี่ยวกิ้งก่าสีดำ นกกิ้งโครงคอดำ นกกินปลีคอสีน้ำตาล นกกินปลีดำม่วง นกกินปลีแดงหัวไพลิน นกกินปลีหางยาวเขียว นกกินปลีอกเหลือง นกกินแมลงเด็กแนน วงศ์นกกินแมลงและนกกะราง นกแก๊ก ไก่จุก ไก่ป่า ไก่ฟ้าหลังขาว ไก่ฟ้าหลังเทา ไก่ฟ้าหางลายขวาง นกแขกเต้า นกขมิ้น นกเขียวก้านตองปีกสีฟ้า นกขุนทอง นกขุนแผน นกเขาชวา นกเขาพม่า นกเขาใหญ่ นกเขียวก้านตอง นกเขียวก้านตองใหญ่ นกหัวขวานเขียวตะโพกแดง นกเค้ากู่ นกเค้าแคระ นกเค้าจุด นกเค้าแมวหูสั้น นกยางควาย นกคอพัน นกโพระดกคอสีฟ้า เหยี่ยวค้างคาว นกคุ่มสี วงศ์นกคุ่มอืด เหยี่ยวเคสเตรล นกเค้าโมง นกเงือกกรามช้าง นกเงือกดำ นกเงือกปากดำ นกเงือกสีน้ำตาลคอขาว นกเงือกหัวแรด นกเงือกหัวหงอก นกจมูกหลอดลาย นกโจรสลัด นกชนหิน กชาปีไหน นกแซงแซวเล็กเหลือบ นกแซงแซวสีเทา นกแซงแซวหงอนขน นกแซงแซวหางบ่วงเล็ก นกแซงแซวหางบ่วงใหญ่ นกแซงแซวหางปลา นกแสกแดง นกหัวขวานด่างแคระ นกยางดำ เหยี่ยวดำ อินทรีดำ เหยี่ยวดำท้องขาว เหยี่ยวแดง นกยางแดงใหญ่ นกต้อยตีวิด นกตะกรุม นกตะขาบดง นกตะขาบทุ่ง นกตีทอง วงศ์นกแต้วแร้ว นกแต้วแร้วท้องดำ นกแต้วแร้วป่าโกงกาง นกไต่ไม้สีสวย นกทึดทือพันธุ์เหนือ นกทึดทือมลายู เหยี่ยวทุ่งแถบเหนือ นกแสกทุ่งหญ้า อินทรีทุ่งหญ้าสเตปป์ นกยางโทนใหญ่ นกนางนวลธรรมดา นกกระจอกตาล นกกระจิบหญ้าสีน้ำตาล นกกระจิบหญ้าสีเรียบ นกกระเต็นขาวดำใหญ่ นกกระเรียนไทย นกกระเรียนยุโรป นกกระเรียนเล็ก นกกระเรียนเหนียงคอยาว นกกวัก นกกะรางหัวหงอกย  นกกาน้ำใหญ่ นกกินเปี้ยว นกแก้วโม่ง นกเขนน้อยไซบีเรีย เหยี่ยวนกเขาชิครา นกเขียวก้านตองท้องสีส้ม นกเขียวก้านตองเล็ก นกแขวก นกเค้าใหญ่พันธุ์สุมาตรา นกเงือกกรามช้างปากเรียบ นกเงือกคอแดง นกเงือกปากย่น นกเงือกสีน้ำตาล นกจาบคาหัวเขียว นกจาบทอง นกจาบธรรมดา นกจาบอกลาย นกเจ้าฟ้าหญิงสิรินธร นกช้อนหอยขาว นกแซวสวรรค์ นกเดินดงสีดำ รายชื่อนกที่พบในประเทศไทย นกบูบี นกปลีกล้วยหูเหลืองใหญ่ นกปีกลายสก็อต นกฟินฟุต นกยางกรอกพันธุ์จีน นกยางกรอกพันธุ์ชวา นกยางกรอกพันธุ์อินเดีย นกยางเปีย นกศิวะ นกหกเล็กปากดำ นกหกใหญ่ นกอัญชันอกสีไพล นกอีลุ้มย  นกอีวาบตั๊กแตน นกเอี้ยง นกเอี้ยงสาลิกา นกปรอดหัวสีเขม่า นกปรอดหัวโขน นกปากงอน นกปากห่าง นกเค้าป่าสีน้ำตาล นกเค้าป่าหลังจุด เป็ดก่า เป็ดคับแค เป็ดแดง นกเป็ดผีคอดำ นกเป็ดผีเล็ก นกเป็ดผีใหญ่ เป็ดพม่า เป็ดแมนดาริน เป็ดหงส์ เป็ดหางแหลม นกเปล้าใหญ่ นกพญาไฟสีเทา พญาแร้ง นกพรานผึ้ง นกพิราบ เหยี่ยวเพเรกริน เป็ดแมลลาร์ด นกยูงไทย เหยี่ยวรุ้ง แร้งดำหิมาลัย แร้งเทาหลังขาว แร้งสีน้ำตาล แร้งสีน้ำตาลหิมาลัย นกลุมพู นกลุมพูขาว นกนางนวลแกลบเล็กย  วงศ์นกบูบี นกแว่นสีเทา นกแว่นสีน้ำตาล นกศิวะหางสีตาลย  นกหัวขวานสามนิ้วหลังทอง นกสาลิกาปากดำ นกสาลิกาเขียว นกสีชมพูสวน นกแสก นกนางนวลแกลบหงอนใหญ่ นกเค้าเหยี่ยว นกหว้า นกหัวโตทรายใหญ่ นกหัวโตมลายู 							

13974	โควิด19 ถล่มโลก	1	108586	https://photos.app.goo.gl/VeP7h3zBJUwF2wyg9					โควิด19 ถล่มโลก	1	https://photos.app.goo.gl/VeP7h3zBJUwF2wyg9	https://www.youtube.com/watch?v=UNAWZ_ahNSY																

13973	ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา	9	108585	https://photos.app.goo.gl/zu1dgccmWPdgx2n77					ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา	9	https://photos.app.goo.gl/zu1dgccmWPdgx2n77																	

13972	ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต	9	108576	https://photos.app.goo.gl/Ycmde9NT8Gm6E3tG7					ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต	9	https://photos.app.goo.gl/Ycmde9NT8Gm6E3tG7																	

13971	จวนเมืองกระบี่ จวนผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	2	108567	https://photos.app.goo.gl/85tcdBbjCAxc3VDS9					จวนเมืองกระบี่ จวนผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	2	https://photos.app.goo.gl/85tcdBbjCAxc3VDS9																	

13970	พงศาวดารเมืองไทรบุรี	6	108565	https://photos.app.goo.gl/tG5EbKRbDh9dtjWV7					พงศาวดารเมืองไทรบุรี	6	https://photos.app.goo.gl/tG5EbKRbDh9dtjWV7																	

13969	ชื่อเครือญาติสุลต่านมุสลิม	2	108559	https://photos.app.goo.gl/diPAPdS39cQLT7ux7	https://docs.google.com/document/d/1rp05WvZ05u7JOOSsNNU6TftJuze84wJHG4HaHnuVqNI/edit?usp=sharing				ชื่อเครือญาติสุลต่านมุสลิม	2	https://photos.app.goo.gl/diPAPdS39cQLT7ux7	https://docs.google.com/document/d/1rp05WvZ05u7JOOSsNNU6TftJuze84wJHG4HaHnuVqNI/edit?usp=sharing																

13968	พุทธประวัติจิตรกรรม	28	108557	https://photos.app.goo.gl/39BdwgLuwLSBLAku5					พุทธประวัติจิตรกรรม	28	https://photos.app.goo.gl/39BdwgLuwLSBLAku5																	

13967	หอย ชื่อภาษาต่างชาติ	599	108529	http://www.gastropods.com/Taxon_pages/Species_Index_Pr.shtml	https://photos.app.goo.gl/eC4NcFEtQuhhRsCW7		https://park.org/Guests/Shells/Shell_Catalogue/Shell_Pages/Species_Index_E.html	https://park.org/Guests/Shells/Shell_Catalogue/Shell_Pages/L/Shell_Cypraea_lynx.html	หอย ชื่อภาษาต่างชาติ	599	http://www.gastropods.com/Taxon_pages/Species_Index_Pr.shtml	https://photos.app.goo.gl/eC4NcFEtQuhhRsCW7	https://park.org/Guests/Shells/Shell_Catalogue/Shell_Pages/Species_Index_E.html		https://park.org/Guests/Shells/Shell_Catalogue/Shell_Pages/L/Shell_Cypraea_lynx.html	หนังสือหอยย  Shell book												

13966	เรือเคียด เรือเชียด:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	1	107930	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/262044145197607					เรือเคียด เรือเชียด:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	1	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/262044145197607																	

13965	ประวัติวรรณคดี ฉบับย่อ	1	107929	https://vajirayana.org/%E0%B9%84%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%A0%E0%B8%B9%E0%B8%A1%E0%B8%B4%E0%B8%81%E0%B8%96%E0%B8%B2%E0%B8%89%E0%B8%9A%E0%B8%B1%E0%B8%9A%E0%B8%96%E0%B8%AD%E0%B8%94%E0%B8%84%E0%B8%A7%E0%B8%B2%E0%B8%A1/%E0%B8%AA%E0%B8%B1%E0%B8%87%E0%B9%80%E0%B8%82%E0%B8%9B%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%A7%E0%B8%B1%E0%B8%95%E0%B8%B4%E0%B8%A7%E0%B8%A3%E0%B8%A3%E0%B8%93%E0%B8%84%E0%B8%94%E0%B8%B5%E0%B9%84%E0%B8%97%E0%B8%A2					ประวัติวรรณคดี ฉบับย่อ	1	https://vajirayana.org/%E0%B9%84%E0%B8%95%E0%B8%A3%E0%B8%A0%E0%B8%B9%E0%B8%A1%E0%B8%B4%E0%B8%81%E0%B8%96%E0%B8%B2%E0%B8%89%E0%B8%9A%E0%B8%B1%E0%B8%9A%E0%B8%96%E0%B8%AD%E0%B8%94%E0%B8%84%E0%B8%A7%E0%B8%B2%E0%B8%A1/%E0%B8%AA%E0%B8%B1%E0%B8%87%E0%B9%80%E0%B8%82%E0%B8%9B%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%A7%E0%B8%B1%E0%B8%95%E0%B8%B4%E0%B8%A7%E0%B8%A3%E0%B8%A3%E0%B8%93%E0%B8%84%E0%B8%94%E0%B8%B5%E0%B9%84%E0%B8%97%E0%B8%A2																	

13964	พระมหาเฟื่อง สัจจานันโท วัดฉลอง	1	107928	https://docs.google.com/document/d/1y7aAYCdmF_Spl05QiOGZMAVGYO6A0bxIF0D_ADBB9CY/edit?usp=sharing					พระมหาเฟื่อง สัจจานันโท วัดฉลอง	1	https://docs.google.com/document/d/1y7aAYCdmF_Spl05QiOGZMAVGYO6A0bxIF0D_ADBB9CY/edit?usp=sharing																	

13963	ปักกั๊วเหลา	1	107927	https://docs.google.com/document/d/1BRfTZb-hn-UqO0Xkvakd9YPEiyK2YiyTtusfjAPnW-g/edit?usp=sharing					ปักกั๊วเหลา	1	https://docs.google.com/document/d/1BRfTZb-hn-UqO0Xkvakd9YPEiyK2YiyTtusfjAPnW-g/edit?usp=sharing																	
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13962	โสมตังกุยจั๊บ	1	107926	https://docs.google.com/document/d/14nrhE4Oi3pAGVQ0l5sZRf5fIKWfO7Dqf3sB_6aM_SPU/edit?usp=sharing					โสมตังกุยจั๊บ	1	https://docs.google.com/document/d/14nrhE4Oi3pAGVQ0l5sZRf5fIKWfO7Dqf3sB_6aM_SPU/edit?usp=sharing					โสมอเมริกัน โสมเวียดนาม												

13961	ด่านกักโรค:หรินทร์ สุขวัจน์	1	107925	https://docs.google.com/document/d/10dqipzMXJEQ1H_PUfK1gwj9rtikdECp5cAiIc7YskqU/edit?usp=sharing					ด่านกักโรค:หรินทร์ สุขวัจน์	1	https://docs.google.com/document/d/10dqipzMXJEQ1H_PUfK1gwj9rtikdECp5cAiIc7YskqU/edit?usp=sharing																	

13960	กาเหล้	1	107924		https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=6CUutC5PNm8&feature=share&fbclid=IwAR0Sp2RwleDbJaFwB7FvR7vkIx5MWardhaDl5OijZl8o-QtgRjEa4BLOl3kฃ				กาเหล้	1	https://docs.google.com/document/d/1mNJkDGdxT3f1H-w4hcOO3e3qr7kVDZPVtxOg3lsEXsw/edit?usp=sharing					กาเหล้-->>>>>>>>>>>>>	https://mega.nz/file/JAkxQaII	eQD7-xUMXpUdywJKQNmhtaZ9zS2eiiBafWZIl-Nvswk	<<<--กุญแจเปิดกาเหล้									

13959	โสมเกาหลี	1	107923	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/261627631905925	https://docs.google.com/document/d/14nrhE4Oi3pAGVQ0l5sZRf5fIKWfO7Dqf3sB_6aM_SPU/edit?usp=sharing				โสมเกาหลี	1	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/261627631905925	https://docs.google.com/document/d/14nrhE4Oi3pAGVQ0l5sZRf5fIKWfO7Dqf3sB_6aM_SPU/edit?usp=sharing																

13958	แห่ศพ	2	107922	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/261614868573868	https://docs.google.com/document/d/1mNJkDGdxT3f1H-w4hcOO3e3qr7kVDZPVtxOg3lsEXsw/edit?usp=sharing				แห่ศพ	2	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/261614868573868	https://docs.google.com/document/d/1mNJkDGdxT3f1H-w4hcOO3e3qr7kVDZPVtxOg3lsEXsw/edit?usp=sharing																

13957	ถลาง ร.2	1	107920	https://docs.google.com/document/d/1On1XkxvJy2VjxwRcuF1M1m5LaICeZ3Xe_6H8Y9ExvS4/edit?usp=sharing					ถลาง ร.2	1	https://docs.google.com/document/d/1On1XkxvJy2VjxwRcuF1M1m5LaICeZ3Xe_6H8Y9ExvS4/edit?usp=sharing																	

13956	วรรณกรรม และวรรณคดี ในห้องสมุดดิจิทัล วชิรญาณ อ่านง่าย รวดเร็ว สะดวก มีคำค้น ประมวลเป็น ประวัติวรรณคดี วรรณคดียุคสุโขทัย วรรณคดียุคอยุธยา วรรณคดียุคธนบุรี วรรณคดียุครัตนโกสินทร์ตอนต้นย  วรรณกรรมร้อยแก้วยุค รัชกาลที่ 5 - 6 - 7ย  พงศาวดาร	1	107919	https://vajirayana.org/%E0%B8%AD%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%99?page=2					วรรณกรรม และวรรณคดี ในห้องสมุดดิจิทัล วชิรญาณ อ่านง่าย รวดเร็ว สะดวก มีคำค้น ประมวลเป็น ประวัติวรรณคดี วรรณคดียุคสุโขทัย วรรณคดียุคอยุธยา วรรณคดียุคธนบุรี วรรณคดียุครัตนโกสินทร์ตอนต้นย  วรรณกรรมร้อยแก้วยุค รัชกาลที่ 5 - 6 - 7ย  พงศาวดาร	1	https://vajirayana.org/%E0%B8%AD%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%99?page=2					กุมารคำฉันท์	https://vajirayana.org/%E0%B8%81%E0%B8%B8%E0%B8%A1%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%84%E0%B8%B3%E0%B8%89%E0%B8%B1%E0%B8%99%E0%B8%97%E0%B9%8C	หลักภาษา>>>>>>>>	https://vajirayana.org/%E0%B8%88%E0%B8%B4%E0%B8%99%E0%B8%94%E0%B8%B2%E0%B8%A1%E0%B8%93%E0%B8%B5-%E0%B9%80%E0%B8%A5%E0%B9%88%E0%B8%A1-%E0%B9%91-%E0%B9%92	https://vajirayana.org/%E0%B8%A1%E0%B8%B9%E0%B8%A5%E0%B8%9A%E0%B8%97%E0%B8%9A%E0%B8%A3%E0%B8%A3%E0%B8%9E%E0%B8%81%E0%B8%B4%E0%B8%88	https://vajirayana.org/%E0%B8%A7%E0%B8%B2%E0%B8%AB%E0%B8%99%E0%B8%B4%E0%B8%95%E0%B8%B4%E0%B9%8C%E0%B8%99%E0%B8%B4%E0%B8%81%E0%B8%A3	https://vajirayana.org/%E0%B8%AD%E0%B8%B1%E0%B8%81%E0%B8%A9%E0%B8%A3%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B9%82%E0%B8%A2%E0%B8%84	https://vajirayana.org/%E0%B8%AA%E0%B8%B1%E0%B8%87%E0%B9%82%E0%B8%A2%E0%B8%84%E0%B8%9E%E0%B8%B4%E0%B8%98%E0%B8%B2%E0%B8%99-%E0%B9%84%E0%B8%A7%E0%B8%9E%E0%B8%88%E0%B8%99%E0%B9%8C%E0%B8%9E%E0%B8%B4%E0%B8%88%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%93%E0%B9%8C-%E0%B8%9E%E0%B8%B4%E0%B8%A8%E0%B8%B2%E0%B8%A5%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%B1%E0%B8%99%E0%B8%95%E0%B9%8C	https://vajirayana.org/%E0%B9%84%E0%B8%A7%E0%B8%9E%E0%B8%88%E0%B8%99%E0%B9%8C%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%9E%E0%B8%B1%E0%B8%99%E0%B8%98%E0%B9%8C-%E0%B8%9E%E0%B8%B4%E0%B8%A8%E0%B8%B2%E0%B8%A5%E0%B8%81%E0%B8%B2%E0%B8%A3%E0%B8%B1%E0%B8%99%E0%B8%95%E0%B9%8C	ปัญญาสชาดก>>>>>>	https://vajirayana.org/%E0%B8%9B%E0%B8%B1%E0%B8%8D%E0%B8%8D%E0%B8%B2%E0%B8%AA%E0%B8%8A%E0%B8%B2%E0%B8%94%E0%B8%81	ร.5 เสด็จ ระนอง ตะกั่วป่า ภูเก็ต พังงา รศ.109	https://vajirayana.org/%E0%B8%9E%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%8A%E0%B8%AB%E0%B8%B1%E0%B8%95%E0%B8%96%E0%B9%80%E0%B8%A5%E0%B8%82%E0%B8%B2-%E0%B9%83%E0%B8%99%E0%B8%9E%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%9A%E0%B8%B2%E0%B8%97%E0%B8%AA%E0%B8%A1%E0%B9%80%E0%B8%94%E0%B9%87%E0%B8%88-%E0%B8%AF-%E0%B8%9E%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%88%E0%B8%B8%E0%B8%A5%E0%B8%88%E0%B8%AD%E0%B8%A1%E0%B9%80%E0%B8%81%E0%B8%A5%E0%B9%89%E0%B8%B2%E0%B9%80%E0%B8%88%E0%B9%89%E0%B8%B2%E0%B8%AD%E0%B8%A2%E0%B8%B9%E0%B9%88%E0%B8%AB%E0%B8%B1%E0%B8%A7-%E0%B9%80%E0%B8%A3%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%87%E0%B9%80%E0%B8%AA%E0%B8%94%E0%B8%88%E0%B8%9E%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%9E%E0%B8%B2%E0%B8%AA%E0%B9%81%E0%B8%AB%E0%B8%A5%E0%B8%A1%E0%B8%A1%E0%B8%A5%E0%B8%B2%E0%B8%A2%E0%B8%B9/%E0%B8%9E%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%8A%E0%B8%AB%E0%B8%B1%E0%B8%95%E0%B8%96%E0%B9%80%E0%B8%A5%E0%B8%82%E0%B8%B2-%E0%B9%80%E0%B8%A3%E0%B8%B7%E0%B9%88%E0%B8%AD%E0%B8%87%E0%B9%80%E0%B8%AA%E0%B8%94%E0%B9%87%E0%B8%88%E0%B8%9B%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%9E%E0%B8%B2%E0%B8%AA%E0%B9%81%E0%B8%AB%E0%B8%A5%E0%B8%A1%E0%B8%A1%E0%B8%A5%E0%B8%B2%E0%B8%A2%E0%B8%B9-%E0%B8%84%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%A7-%E0%B8%A3%E0%B8%A8-%E0%B9%91%E0%B9%90%E0%B9%99/%E0%B8%9E%E0%B8%A3%E0%B8%B0%E0%B8%A3%E0%B8%B2%E0%B8%8A%E0%B8%AB%E0%B8%B1%E0%B8%95%E0%B8%96%E0%B9%80%E0%B8%A5%E0%B8%82%E0%B8%B2%E0%B8%89%E0%B8%9A%E0%B8%B1%E0%B8%9A%E0%B8%97%E0%B8%B5%E0%B9%88-%E0%B9%93

13955	มะกรูด:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	5	107918	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260960388639316	https://photos.app.goo.gl/vpyLSoN6c7zGjRyf8				มะกรูด:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	5	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260960388639316	https://photos.app.goo.gl/vpyLSoN6c7zGjRyf8																

13954	หัวใจราหู หัวใจม่วง:ศิริพร พงษ์ปัญญา	2	107913	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260946208640734	https://docs.google.com/document/d/159rj0YM0P7f18ffrgqafN8GkbaFBQIO4tFGOb-igVlc/edit?usp=sharing				หัวใจราหู หัวใจม่วง:ศิริพร พงษ์ปัญญา	2	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260946208640734	https://docs.google.com/document/d/159rj0YM0P7f18ffrgqafN8GkbaFBQIO4tFGOb-igVlc/edit?usp=sharing																

13953	โสมไทย:ศิริพร พงษ์ปัญญา	3	107911	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260942448641110					โสมไทย:ศิริพร พงษ์ปัญญา	3	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260942448641110																	

13952	เชอ และ แกะ(มัน)	1	107908	https://docs.google.com/document/d/1tF_LBTfO7L1zpbBqxR8b7OJEBfOcqLTfY1THMVTVxkU/edit?usp=sharing					เชอ และ แกะ(มัน)	1	https://docs.google.com/document/d/1tF_LBTfO7L1zpbBqxR8b7OJEBfOcqLTfY1THMVTVxkU/edit?usp=sharing																	

13951	แห่ขบวนสาธยายพระไตรปิฎกวัดไทยมคธพุทธวิปัสนา	51	107907	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPJpWXW-cSDkzuEbB5y1xpQCn9FDByRX3_WmRNc					แห่ขบวนสาธยายพระไตรปิฎกวัดไทยมคธพุทธวิปัสนา	51	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPJpWXW-cSDkzuEbB5y1xpQCn9FDByRX3_WmRNc																	

13950	ดร.พระปลัดธีรศักดิ์ ชวนไปแคชเมียร์	10	107856	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPxiIUdJMJPp0Jkl-GK8aHbhU1JQeg5psKKss5D					ดร.พระปลัดธีรศักดิ์ ชวนไปแคชเมียร์	10	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPxiIUdJMJPp0Jkl-GK8aHbhU1JQeg5psKKss5D																	

13949	ชาวนามคธเกี่ยวข้าว	36	107846	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPek0jkjQx83DNYOdvgZsf5cCrfBhQFbV7ckobb			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	ชาวนามคธเกี่ยวข้าว	36	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPek0jkjQx83DNYOdvgZsf5cCrfBhQFbV7ckobb																	

13948	ฟาดฟัดข้าว ชาวนามคธ	55	107810	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipP_04FyJK47tx1XFMZU2-92zWq0J0ipn_Kdqp9Z			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	ฟาดฟัดข้าว ชาวนามคธ	55	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipP_04FyJK47tx1XFMZU2-92zWq0J0ipn_Kdqp9Z																	

13947	แม่่นางทูนหัว หญิงชาวนามคธทูนฟ่อนข้าว	52	107755	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipOPN1y6_w5KgPuHftg1s0vVnx6HW62bLoCCg1Uf			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	แม่่นางทูนหัว หญิงชาวนามคธทูนฟ่อนข้าว	52	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipOPN1y6_w5KgPuHftg1s0vVnx6HW62bLoCCg1Uf																	

13946	หมอในสมเด็จพระเทพฯฝังเข็มสมหมาย	23	107703	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipNjR3ZrNbM1OV5tEoTxwbUHsIigbfoOYFYV73O2			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	หมอในสมเด็จพระเทพฯฝังเข็มสมหมาย	23	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipNjR3ZrNbM1OV5tEoTxwbUHsIigbfoOYFYV73O2																	

13945	พระบารัต ชามา	26	107680	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMvig001_a2DR8JJFc5VXAY1WjCZ5TDcA5SJDu0			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	พระบารัต ชามา	26	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMvig001_a2DR8JJFc5VXAY1WjCZ5TDcA5SJDu0																	

13944	หว่านข้าวสาลี เกฮู่	3	107654	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipN-QLH-lx3q20V1q2UR8VsuwjiOwteC3WN3qLaJ			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	หว่านข้าวสาลี เกฮู่	3	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipN-QLH-lx3q20V1q2UR8VsuwjiOwteC3WN3qLaJ																	

13943	สวามี ดร.ซันโตส	218	107651	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMslwFxfrpUs17AAxjJ6CFTnb32YEHvibwM0PNB			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	สวามี ดร.ซันโตส	218	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMslwFxfrpUs17AAxjJ6CFTnb32YEHvibwM0PNB																	

13942	ลอมฟาง	32	107433	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMqmWiA7JAPJzYRjnDpcnf7rUDfMXKAy92XD7eS			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	ลอมฟาง	32	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMqmWiA7JAPJzYRjnDpcnf7rUDfMXKAy92XD7eS																	

13941	มัดฟ่อนข้าวรอลำเลียง	90	107401	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMWRj4P4ML45rR4Rxg6DtdY14mqFFpVrqzNTBaJ	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPIi7mondDRD1iJI_1e-7uB6o4y_6dR3unw3syr		สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	มัดฟ่อนข้าวรอลำเลียง	90	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMWRj4P4ML45rR4Rxg6DtdY14mqFFpVrqzNTBaJ	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipPIi7mondDRD1iJI_1e-7uB6o4y_6dR3unw3syr																

13940	ตามเณรไผ่ไปตลาดทิเบต	46	107311	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMPN8HGYP4NeBJ4qK4S4rSWwOGXX0-xCdrEEK4T			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	ตามเณรไผ่ไปตลาดทิเบต	46	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMPN8HGYP4NeBJ4qK4S4rSWwOGXX0-xCdrEEK4T																	

13939	สมหมายพบแพทย์ในโครงการสมเด็จพระเทพฯ	16	107265	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMHHrFI8TivZDdT9H5Bkk2bm0yaYBb3uu5rEr1C			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	สมหมายพบแพทย์ในโครงการสมเด็จพระเทพฯ	16	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMHHrFI8TivZDdT9H5Bkk2bm0yaYBb3uu5rEr1C																	

13938	เจ้าบ่าวแห่ขันหมาก ร้องรำทำเพลง	72	107249	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMD50VoF65Qtlew97QYz5At9kDk9BD95wzz8_ao			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	เจ้าบ่าวแห่ขันหมาก ร้องรำทำเพลง	72	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipMD50VoF65Qtlew97QYz5At9kDk9BD95wzz8_ao																	

13937	ชาวนามคธไถนาวัวคู่	30	107177	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipNrlxlWC1FuH82JTI8abEo8a5eoUYT4_wK4PMdT	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipNrlxlWC1FuH82JTI8abEo8a5eoUYT4_wK4PMdT		สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	ชาวนามคธไถนาวัวคู่	30	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipNrlxlWC1FuH82JTI8abEo8a5eoUYT4_wK4PMdT	https://get.google.com/albumarchive/111243473130205282530/album/AF1QipNrlxlWC1FuH82JTI8abEo8a5eoUYT4_wK4PMdT																

13936	ช่างภาพอาสาของสมหมายที่เนรัญชรา	5	107147	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPad5B1phMLLulKCDODouRmNr7qaPWcmQFWMnem			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	ช่างภาพอาสาของสมหมายที่เนรัญชรา	5	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPad5B1phMLLulKCDODouRmNr7qaPWcmQFWMnem																	

13935	โพธิ์พุทธิคยาอธิษฐาน	120	107142	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPQ0OKx6pWLTHl_uqRB7NA0RkcswMlyzDGlkvAs			สมหมาย ปินพุทธศิลป์	https://docs.google.com/document/d/1WmmnMb_GufxIaWArybZdQophLLdFJYZajmx7TE8ZdUs/edit?usp=sharing	โพธิ์พุทธิคยาอธิษฐาน	120	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPQ0OKx6pWLTHl_uqRB7NA0RkcswMlyzDGlkvAs																	

13934	สรงน้ำสงกรานต์พุทธคยา	49	107022	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPD8xXTwtY9lS2y7CiaUnCIjAZADcSBFE-MrtRa					สรงน้ำสงกรานต์พุทธคยา	49	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPD8xXTwtY9lS2y7CiaUnCIjAZADcSBFE-MrtRa																	

13933	ดร.อัลชารี	26	106973	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipP5UWBP9klKZgUyFgVmWxmYGw5WSfGcJTyVEt1B					ดร.อัลชารี	26	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipP5UWBP9klKZgUyFgVmWxmYGw5WSfGcJTyVEt1B																	

13932	Rawa Kumar มัคคุเทศก์อินเดีย	25	106947	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOppTX_Eqb9NCROLpEj_23fe5Lka6lU3NhIHe4I					Rawa Kumar มัคคุเทศก์อินเดีย	25	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOppTX_Eqb9NCROLpEj_23fe5Lka6lU3NhIHe4I																	

13931	Gangtok สิกขิม	168	106922	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOQAEr8YjqaeqSbVb9QZ1Rk3RVRlywQpR5BJM6y					Gangtok สิกขิม	168	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOQAEr8YjqaeqSbVb9QZ1Rk3RVRlywQpR5BJM6y					ห่วงประตูขนาดใหญ่สุดวัดรุมเต็ก												

13930	วัดไทยมคธพุทธวิปัสสนา พุทธคยา	40	106754	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOCGvgPlxRiLmIdtV644JDLYlRVLMX94rOK1Vwq					วัดไทยมคธพุทธวิปัสสนา พุทธคยา	40	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOCGvgPlxRiLmIdtV644JDLYlRVLMX94rOK1Vwq					ดร.พระมหาสายัณห์ ลามสนาม ดร.พรมหาชัย จันทรสกุล รศ.ดร.สืบพงศ์ ธรรมชาติ												

13929	ดร.รุุ้งสอบ ป.เอก	110	106714	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipO4mjCjZQ-vPhl3IaOwWOJhPL-X-o9rgP8n5uSy					ดร.รุุ้งสอบ ป.เอก	110	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipO4mjCjZQ-vPhl3IaOwWOJhPL-X-o9rgP8n5uSy																	

13928	เนตาจีสนามบิน	30	106604	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipNvqp-ckQX-KkKvKJf9VbOaP98FFgbPzyhe7I33					เนตาจีสนามบิน	30	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipNvqp-ckQX-KkKvKJf9VbOaP98FFgbPzyhe7I33																	

13927	คู่ธรรมบุญ บัดดี้	164	106574	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipNhRhh_J-e1_YQA6Ih7dBeEpng3sVRO68xPvlXF					คู่ธรรมบุญ บัดดี้	164	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipNhRhh_J-e1_YQA6Ih7dBeEpng3sVRO68xPvlXF																	

13926	วัดกวนอิม พุทธคยา	25	106410	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipNFYAkK3aJx5kwUVXghq_BWehgxM1AdtQqqD0Iz					วัดกวนอิม พุทธคยา	25	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipNFYAkK3aJx5kwUVXghq_BWehgxM1AdtQqqD0Iz																	

13925	ดร.รุ้งไปมหาวิทยาลัยมคธ	18	106385	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipN7LBXMfpNkl2uAm30Z9eAi6VkD5K60CmVDpIfD					ดร.รุ้งไปมหาวิทยาลัยมคธ	18	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipN7LBXMfpNkl2uAm30Z9eAi6VkD5K60CmVDpIfD																	

13924	ถวายทุนการศึกษามหาจูม มหาลาโภ	19	106367	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipN1cvv15Fq8mTMvXNS1AZC5P4TtHCBM1N6xUTv9					ถวายทุนการศึกษามหาจูม มหาลาโภ	19	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipN1cvv15Fq8mTMvXNS1AZC5P4TtHCBM1N6xUTv9																	

13923	แม่น้ำฟัรกุ ไหลรวมเนรัญชรา	35	106348	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMrSWT2J_EqzKXxoBwIhlzM8Nc7VC6eEMm5yf_w					แม่น้ำฟัรกุ ไหลรวมเนรัญชรา	35	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMrSWT2J_EqzKXxoBwIhlzM8Nc7VC6eEMm5yf_w																	

13922	ถึงสุวรรณภูมิ	35	106313	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMgWg1ebbf-wQgyWiSiTnSZWe3_GTvV9H-XgGJY					ถึงสุวรรณภูมิ	35	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMgWg1ebbf-wQgyWiSiTnSZWe3_GTvV9H-XgGJY																	

13921	ธรรมบัสบันเทิง มูนา สรรเพชร	19	106278	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMPeeAV-wxgwrZYmOO8fp-rKvntvS0WFPdjC0GQ					ธรรมบัสบันเทิง มูนา สรรเพชร	19	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMPeeAV-wxgwrZYmOO8fp-rKvntvS0WFPdjC0GQ																	

13920	วัดไทยพุทธคยา โรงอาหาร	36	106259	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMMWoF0eEhiX7f-ejYde01VfEQs9w3FGza5zuEs					วัดไทยพุทธคยา โรงอาหาร	36	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMMWoF0eEhiX7f-ejYde01VfEQs9w3FGza5zuEs																	

13919	ทอดผ้าวัดไทยพุทธคยา	126	106223	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPqRjfoaZ_lFBrWMd2in6VsZMrlXXNbjjCt2rb1					ทอดผ้าวัดไทยพุทธคยา	126	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPqRjfoaZ_lFBrWMd2in6VsZMrlXXNbjjCt2rb1																	

13918	มูนากลับตรังตู้นอนรถไฟ	12	106097	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPt6OZ015zeNtBhfSrKiWd427i6kTNnK2Cc3vz6					มูนากลับตรังตู้นอนรถไฟ	12	https://get.google.com/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipPt6OZ015zeNtBhfSrKiWd427i6kTNnK2Cc3vz6																	

13917	วันปิดสาธยายพระไตรปิฎก2	151	106085	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipPSks8s1DMyy8Z5-QcaA8_Mns_4K4Vwqm5ok70G					วันปิดสาธยายพระไตรปิฎก2	151	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipPSks8s1DMyy8Z5-QcaA8_Mns_4K4Vwqm5ok70G																	

13916	วันปิดสาธยายพระไตรปิฎก3	123	105934	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipPHYECNDjC1YflACof0BobOWxXDN0hyJRrkPIa7					วันปิดสาธยายพระไตรปิฎก3	123	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipPHYECNDjC1YflACof0BobOWxXDN0hyJRrkPIa7																	

13915	น้ำตกพัง ป้ายลอยกระทง	72	105811	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNtVThqAgEfj7NsNL_IvW9uqCAdLUmj0aYQ-atX					น้ำตกพัง ป้ายลอยกระทง	72	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNtVThqAgEfj7NsNL_IvW9uqCAdLUmj0aYQ-atX	https://get.google.com/albumarchive/114836704075876906633/album/AF1QipOOwr6mnpaO9m74itkkOTUfRhou_WE8A6j_4kzH				เทศบาลเมืองกะทู้ เชิญชวนไปลอยกระทงที่พิพิธภัณฑ์เหมืองแร่ภูเก็ต												

13914	วันปิดสาธาธยายพระไตรปิฎก	157	105739	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipOeYGyZcYYBx8t3WMGZDOoghe4cDrM_Dou9uS8g					วันปิดสาธาธยายพระไตรปิฎก	157	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipOeYGyZcYYBx8t3WMGZDOoghe4cDrM_Dou9uS8g																	

13913	หนึ่งฤทัย นาวารักษ์ย  ชาวเลบัณฑิต	48	105582	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNpOJDAV4EhCDxyuJpH4ImE4mdDu4YVbS1YQ1EF					หนึ่งฤทัย นาวารักษ์ย  ชาวเลบัณฑิต	48	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNpOJDAV4EhCDxyuJpH4ImE4mdDu4YVbS1YQ1EF																	

13912	คราดเกลี่ยนดินไถนามคธ	24	105534	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNkwKVWhRabXJxfSVKSI7mbu0VNCialkFolKm9R					คราดเกลี่ยนดินไถนามคธ	24	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNkwKVWhRabXJxfSVKSI7mbu0VNCialkFolKm9R					ข้าวสาลี เกฮู่ย  หน่อข้าวสาลี												

13911	ตามล่าหนูนาพุทธคยา	56	105510	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNc-Fdsbayhw6Nm8QmVvbsuvXTIIoCbCcGHXZen					ตามล่าหนูนาพุทธคยา	56	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipNc-Fdsbayhw6Nm8QmVvbsuvXTIIoCbCcGHXZen																	

13910	ริมฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา พุทธคยา	49	105454	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipMOKgiQ_wptyb4tQBQDF-RB5aHVw4kP-JdzDURE					ริมฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา พุทธคยา	49	https://get.google.com/albumarchive/108593060547952266342/album/AF1QipMOKgiQ_wptyb4tQBQDF-RB5aHVw4kP-JdzDURE																	
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13909	วัดพระนางสร้าง	42	105405	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMNQT63C9CsLPhGmoJfq-ZTnJe44_ttnrzfHmSO					วัดพระนางสร้าง	42	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMNQT63C9CsLPhGmoJfq-ZTnJe44_ttnrzfHmSO																	

13908	ชาวเลประชุมจังหวัด	48	105363	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMNQT63C9CsLPhGmoJfq-ZTnJe44_ttnrzfHmSO					ชาวเลประชุมจังหวัด	48	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMNQT63C9CsLPhGmoJfq-ZTnJe44_ttnrzfHmSO																	

13907	วัดม่วงโกมารภัจจ์	21	105315	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMZzXL_9S9hVEGM9QU9N6OIEZTHmfJTDN7VDnOh					วัดม่วงโกมารภัจจ์	21	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMZzXL_9S9hVEGM9QU9N6OIEZTHmfJTDN7VDnOh																	

13906	โขนหน้าพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ ถลาง	318	105294	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMe3i2v05nEurJmgr5nAiVLhtNIT0QQwdP6M4fg					โขนหน้าพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ ถลาง	318	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipMe3i2v05nEurJmgr5nAiVLhtNIT0QQwdP6M4fg																	

13905	วังมหันต์	183	104976	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipN-IbY276Vny6fVYBJBcXM_TbW4kjiDfXuB-28u					วังมหันต์	183	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipN-IbY276Vny6fVYBJBcXM_TbW4kjiDfXuB-28u																	

13904	มทศ.ประชุมงานท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร	15	104793	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipNKkZKejsH8SY0PFzN10WId4rTa0DjnMJsewqkS					มทศ.ประชุมงานท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร	15	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipNKkZKejsH8SY0PFzN10WId4rTa0DjnMJsewqkS																	

13903	หาดสุรินทร์	14	104778	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipNe-jfnmq9xxCEUy-4GsNC0y8kL2bLEWYUwZ8jD					หาดสุรินทร์	14	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipNe-jfnmq9xxCEUy-4GsNC0y8kL2bLEWYUwZ8jD																	

13902	ป่าวเต๋ย  พ่าวเต๋ ชมพู่น้ำดอกไม้	7	104764	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipNkxXyo2fFutQFAJERWDdmrwvfxIGRsRaTjhQmA					ป่าวเต๋ย  พ่าวเต๋ ชมพู่น้ำดอกไม้	7	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipNkxXyo2fFutQFAJERWDdmrwvfxIGRsRaTjhQmA																	

13901	หอสมุุดข่อยเลียบ ชนะศึก	11	104757	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipOGs2sd2Kg2bCPkRWFEvY-mJLu9BmvPtUiI_9_3					หอสมุุดข่อยเลียบ ชนะศึก	11	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipOGs2sd2Kg2bCPkRWFEvY-mJLu9BmvPtUiI_9_3																	

13900	มทศ.ประชุม	15	104746	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipOZ1CjlpeaL4Ht3o-xN7or5m4CJPBRKxkSEpNj4					มทศ.ประชุม	15	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipOZ1CjlpeaL4Ht3o-xN7or5m4CJPBRKxkSEpNj4																	

13899	โบราณคดีเจดีย์พระศรีมหาโพธิ์	46	104731	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipO_986Qx0uqH0SqO3ioHZZnaXRZeqtkQF10cfPJ					โบราณคดีเจดีย์พระศรีมหาโพธิ์	46	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipO_986Qx0uqH0SqO3ioHZZnaXRZeqtkQF10cfPJ																	

13898	หญ้าคาอินเดีย กุสะ	29	104685	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipPNuqGdVmobpfSy0jLscoZV8tLP7y9pK-CPnqFX					หญ้าคาอินเดีย กุสะ	29	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipPNuqGdVmobpfSy0jLscoZV8tLP7y9pK-CPnqFX																	

13897	วัดพระนางสร้าง เสาไม้ตำเสา	25	104656	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipPjU8TJpIsCARrMLxOhpsSZXw06rBawx5SU_jI0					วัดพระนางสร้าง เสาไม้ตำเสา	25	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipPjU8TJpIsCARrMLxOhpsSZXw06rBawx5SU_jI0					นางเลือดขาวลังกาวี	พระกินคน	เสาไม้ตำเสาวัดพระนางสร้าง										

13896	โบราณวัตถุที่ดินภูเก็ต	71	104631	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipPoDAwG3koMXlW1lX-bhtsnBqZuS1ID8j4LIrD4					โบราณวัตถุที่ดินภูเก็ต	71	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipPoDAwG3koMXlW1lX-bhtsnBqZuS1ID8j4LIrD4																	

13895	ศิลปวัตถุโบราณที่เจดีย์พระศรีมหาโพธิ์		104560	https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipO_986Qx0uqH0SqO3ioHZZnaXRZeqtkQF10cfPJ					ศิลปวัตถุโบราณที่เจดีย์พระศรีมหาโพธิ์		https://get.google.com/albumarchive/107402764202274202629/album/AF1QipO_986Qx0uqH0SqO3ioHZZnaXRZeqtkQF10cfPJ																	

13894	ตลาดสดพุทธคยา	49	104560	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPuUgZHPDB1uSMrNHuyHetK1X0SHSiBpNWQ-10x					ตลาดสดพุทธคยา	49	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPuUgZHPDB1uSMrNHuyHetK1X0SHSiBpNWQ-10x																	

13893	อูฐในพุทธคยา	6	104511	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPqMS433jQD0jqlkpTi3MrKnQ1quJr8CR-cJv9O					อูฐในพุทธคยา	6	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPqMS433jQD0jqlkpTi3MrKnQ1quJr8CR-cJv9O																	

13892	ภิกษุณีเวียดนาม	27	104505	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPK0MrbeFZtDeDClRFn3S8IrlItdlJ-D152H58W					ภิกษุณีเวียดนาม	27	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPK0MrbeFZtDeDClRFn3S8IrlItdlJ-D152H58W																	

13891	เครื่องแยกเมล็ดข้าวจากรวง	20	104478	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOrTLbp0INR1U1NmpyFx9_4otrxbKTfOqSNi0ok					เครื่องแยกเมล็ดข้าวจากรวง	20	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOrTLbp0INR1U1NmpyFx9_4otrxbKTfOqSNi0ok																	

13890	ดร.พระมหาสายัณห์ ลามสมาน ประสานสาธยายพระไตรปิฎก	22	104458	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOy-eQe5bZOstu5c61bAwcc5bwANzcZ2usxHxlR					ดร.พระมหาสายัณห์ ลามสมาน ประสานสาธยายพระไตรปิฎก	22	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOy-eQe5bZOstu5c61bAwcc5bwANzcZ2usxHxlR																	

13889	จักมาสามเณร	9	104436	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOfToW-vOpwpl9Qgmiz-KJKslt0ofToMwuUSVIJ					จักมาสามเณร	9	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOfToW-vOpwpl9Qgmiz-KJKslt0ofToMwuUSVIJ																	

13888	ตลาดพุทธคยาริมฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา	161	104427	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOeloUMhBaqS5r0V0e3LW-yDrXXMrZUedBXcDYS					ตลาดพุทธคยาริมฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา	161	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOeloUMhBaqS5r0V0e3LW-yDrXXMrZUedBXcDYS																	

13887	พ่อหัวทูนฟ่อนข้าว2นามคธ	19	104266	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipO7obOFYW3AKTwK9nIl6J8wfOFhrQ-ZbZIu9flS					พ่อหัวทูนฟ่อนข้าว2นามคธ	19	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipO7obOFYW3AKTwK9nIl6J8wfOFhrQ-ZbZIu9flS																	

13886	พ่อหัวทูนฟ่อนข้าวนามคธ	23	104247	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNsVXtOXeov_4qnXIpWZ_0ESWgBT644hB7-R-QR					พ่อหัวทูนฟ่อนข้าวนามคธ	23	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNsVXtOXeov_4qnXIpWZ_0ESWgBT644hB7-R-QR																	

13885	ชิงช้าสวรรค์	9	104224	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipO7IXXfxVO3jc4ZZCfJnE9ikMXQWHgdRSVAhHi4					ชิงช้าสวรรค์	9	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipO7IXXfxVO3jc4ZZCfJnE9ikMXQWHgdRSVAhHi4																	

13884	เพลที่กาลจักร	53	104215	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNeftO8kj_wC8TmnFnGsFnSpbbVbpz6vfi6Annp					เพลที่กาลจักร	53	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNeftO8kj_wC8TmnFnGsFnSpbbVbpz6vfi6Annp																	

13883	พุทธคยาสาธยายพระไตรปิฎก	52	104162	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNd6_Re1h-hTVe9enWHHJnfYYXE_5mUVJGIn8wu					พุทธคยาสาธยายพระไตรปิฎก	52	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNd6_Re1h-hTVe9enWHHJnfYYXE_5mUVJGIn8wu																	

13882	วัวไม่บ้าที่ตลาดพุทธคยา	91	104110	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNLLyPE9fBE3mYf5v_JRjxLeD11jZXyEOz3lsG-					วัวไม่บ้าที่ตลาดพุทธคยา	91	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipNLLyPE9fBE3mYf5v_JRjxLeD11jZXyEOz3lsG-																	

13881	สาธยายพระไตรปิฎก	34	104019	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipMFngZgsiNJdQN8V_rdUchYeHfre7KltznetOnr					สาธยายพระไตรปิฎก	34	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipMFngZgsiNJdQN8V_rdUchYeHfre7KltznetOnr																	

13880	กาลจักรไปพุทธคยา	18	103985	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOUFx1a8nEew3BI_KGWJXzIuogSb_Zzm6KO6aLD					กาลจักรไปพุทธคยา	18	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipOUFx1a8nEew3BI_KGWJXzIuogSb_Zzm6KO6aLD																	

13879	วันพ่อในพุทธคยา	153	103967	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPD9Q8idPlI2JTsjtA6eAfmALPqVH2Lr8C9vj_1					วันพ่อในพุทธคยา	153	https://get.google.com/albumarchive/109866793016997598150/album/AF1QipPD9Q8idPlI2JTsjtA6eAfmALPqVH2Lr8C9vj_1																	

13878	พมร.รับ มีสทีน	58	103814	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipPxv2mCFnEedNXdIl0vDjnBM9RtrSJE6bEXEfHO					พมร.รับ มีสทีน	58	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipPxv2mCFnEedNXdIl0vDjnBM9RtrSJE6bEXEfHO																	

13877	มัคคุเทศก์เด็ก	161	103756	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipOmsbHj4pkYlmv-VlLT4Zl6R-Z79P0Cdn3lCJBl					มัคคุเทศก์เด็ก	161	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipOmsbHj4pkYlmv-VlLT4Zl6R-Z79P0Cdn3lCJBl																	

13876	จี้เช้งรอส่งเพื่อนแร่	45	103595	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipPeliVslVMvENRARnFnVv9BLvn6B79JpYV-trtR					จี้เช้งรอส่งเพื่อนแร่	45	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipPeliVslVMvENRARnFnVv9BLvn6B79JpYV-trtR																	

13875	วัฒนธรรมกะทู้วิจัย	28	103550	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNulhu0-R8KW9H-D_2Hw_cj2rr0F1w3l-rbX9I5					วัฒนธรรมกะทู้วิจัย	28	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNulhu0-R8KW9H-D_2Hw_cj2rr0F1w3l-rbX9I5																	

13874	พมร.สร้างสุขหรรษา	28	103522						พมร.สร้างสุขหรรษา	28																		

13873	จตุคามเศรษฐีนายหัวเหมือง ประเสริฐ ขาวกิจไพศาล	192	103494	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNulhu0-R8KW9H-D_2Hw_cj2rr0F1w3l-rbX9I5					จตุคามเศรษฐีนายหัวเหมือง ประเสริฐ ขาวกิจไพศาล	192	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNulhu0-R8KW9H-D_2Hw_cj2rr0F1w3l-rbX9I5																	

13872	สด แดงเอียด อธิบดีกรมการศาสนา เยี่ยมชม พมร.	71	103302	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNWqeEA7sKGNoIDfagOuqrL6sadVPV_YQFA1rNy					สด แดงเอียด อธิบดีกรมการศาสนา เยี่ยมชม พมร.	71	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNWqeEA7sKGNoIDfagOuqrL6sadVPV_YQFA1rNy																	

13871	ภูเก็ตวืทยาลัยทัวร์ถลาง	76	103231	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNWqeEA7sKGNoIDfagOuqrL6sadVPV_YQFA1rNy					ภูเก็ตวืทยาลัยทัวร์ถลาง	76	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipNWqeEA7sKGNoIDfagOuqrL6sadVPV_YQFA1rNy																	

13870	นิทรรศการเหมืองแร่	330	103155	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipN1rA3oWWxWxlbrR1sUMoOxuv74vCYmWfJtjxTK					นิทรรศการเหมืองแร่	330	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipN1rA3oWWxWxlbrR1sUMoOxuv74vCYmWfJtjxTK					นิทรรศการ พมร. ที่เมืองทองธานี												

13869	เมืองโบราณเยี่ยมชม พมร.ภูเก็ต	47	102825	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipMjJN-GGvPOV1kyPAdSi6mQ6xSlbf01QjJDx2QM					เมืองโบราณเยี่ยมชม พมร.ภูเก็ต	47	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipMjJN-GGvPOV1kyPAdSi6mQ6xSlbf01QjJDx2QM																	

13868	สถานีตำรวจภูธรจังหวัดภูเก็ต	28	102778	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipMWs4_bQAu6_Zgc4yPcjGR8-WFkVWdw1V8E5Ub1					สถานีตำรวจภูธรจังหวัดภูเก็ต	28	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipMWs4_bQAu6_Zgc4yPcjGR8-WFkVWdw1V8E5Ub1																	

13867	ข้าวสาลี	60	102750	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipMQX1bdcEftAmeJTt74423M1EyvvhYnBOb6aMUR					ข้าวสาลี	60	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipMQX1bdcEftAmeJTt74423M1EyvvhYnBOb6aMUR																	

13866	พุทธคยา:พุทธทาสภิกขุ	44	102690	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipOWjKnNZyLu3ZemKb1ls_955rIjZ3bw4HbhHnHA					พุทธคยา:พุทธทาสภิกขุ	44	https://get.google.com/albumarchive/104594145358079688421/album/AF1QipOWjKnNZyLu3ZemKb1ls_955rIjZ3bw4HbhHnHA																	

13865	หอยเบี้ย:Jom Patamakantin	9	102646	https://photos.app.goo.gl/SSKjEkfGyoCv3JHRA					หอยเบี้ย:Jom Patamakantin	9	https://photos.app.goo.gl/SSKjEkfGyoCv3JHRA	https://docs.google.com/document/d/1rpRD_OZmT8frLBT6QKuSNR8-drMh3O-DNwGn7esNiSs/edit?usp=sharing																

13864	สนามบินกระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	1	102637	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260012338734121					สนามบินกระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	1	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/260012338734121																	

13863	เมือง:สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	102636	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2786696871429202&set=a.194930913939157&type=3			รหัสทะเบียนเดิม	13775	เมือง:สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2786696871429202&set=a.194930913939157&type=3																	

13862	หมูห้อง ชื่อกับข้าว:Ying Pranee	4	102635	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2786729644759258?__xts__%5B0%5D=68.ARA1962-Chd8F301cr2LaoMN5I_te1JcAPVi2JdbwyGrYNQm1Up3mol6EEzmiLXRSURF5npfTi-66Qbkw0YNv-BtS4sM0aq7v-9g0wBqQSj3NIuwmee-Gb7I9Yo_MccvylMvniMb5WKf5EI2h7c73Z6eKdjssAqqmYFiTjNppysZHP5pcff1JqLGmofpSlfV8CoEuU77XeIWeSgUzFV1aK7AsuRDjW8TzIOY0_BpnpACGoKNJ6R_mnzCwyGWTGM5OrRd&__tn__=-R			รหัสทะเบียนเดิม	13774	หมูห้อง ชื่อกับข้าว:Ying Pranee	4	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2786729644759258?__xts__%5B0%5D=68.ARA1962-Chd8F301cr2LaoMN5I_te1JcAPVi2JdbwyGrYNQm1Up3mol6EEzmiLXRSURF5npfTi-66Qbkw0YNv-BtS4sM0aq7v-9g0wBqQSj3NIuwmee-Gb7I9Yo_MccvylMvniMb5WKf5EI2h7c73Z6eKdjssAqqmYFiTjNppysZHP5pcff1JqLGmofpSlfV8CoEuU77XeIWeSgUzFV1aK7AsuRDjW8TzIOY0_BpnpACGoKNJ6R_mnzCwyGWTGM5OrRd&__tn__=-R																	

13861	ศักดินา:สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	102631	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2786953568070199			รหัสทะเบียนเดิม	13773	ศักดินา:สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	1	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2786953568070199																	

13860	คำในจารึกสุโขทัย	1	102630	https://docs.google.com/document/d/1DQLd_Lr1kuWQoSvLD4uFmUYX3aGV61J3JauvgJN7UBg/edit?usp=sharing			รหัสทะเบียนเดิม	13772	คำในจารึกสุโขทัย	1	https://docs.google.com/document/d/1DQLd_Lr1kuWQoSvLD4uFmUYX3aGV61J3JauvgJN7UBg/edit?usp=sharing																พบชื่อที่ต้องการ ให้คลิ้ก คอลัมน์ E แถว 13771 แล้วเลือก Link ชื่อที่ต้องการ	

